
Stránka 1 z 6 

  

MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ROZVOJE A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

PALACKÉHO NÁM. 160, 572 01, POLIČKA 
 

Spis. zn.:  MP/04073/2025/03    

Č. j.: MP/07031/2025/OÚPRaŽP/KlR   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Opr. úřední osoba: 

Tel.: 

E-mail: 

Ing. Radek Klein 

461 723 853 

klein@policka.org 

  

Datum: 05.03.2025    

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ OCHRANNÉHO PÁSMA VODNÍHO ZDROJE 

A VÝZVA K UPLATNĚNÍ PŘIPOMÍNEK NEBO NÁMITEK 

Městský úřad Polička, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 

odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 

písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen "správní řád"), ve vodoprávním řízení 

posoudil žádost, kterou dne 05.02.2025 podala 

Obec Hartmanice, IČO: 00276634, Hartmanice 109, 569 92 Hartmanice 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Stanovuje, podle § 30 odst. 1 vodního zákona: 

1. Ochranné pásmo I. stupně, za účelem ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní 

nezávadnosti zdroje podzemní vody jímané prostřednictvím vrtu HA-4 na pozemku parc. 

č. 1078/15 v k.ú. Hartmanice u Poličky, v tomto rozsahu: 

Ochranné pásmo I. stupně v bezprostřední blízkosti vrtu HA-4, jako souvislé území o 

ploše 398 m2, které zahrnuje celý pozemek parc. č. 1078/15 v k.ú. Hartmanice u Poličky. 

Číslo hydrologického pořadí: 4-15-02-024, hydrogeologický rajón: 6560 Krystalinikum 

v povodní Svratky, útvar podzemní vody 65601 – Krystalinikum v povodí Svratky – 

střední část. 

Grafické znázornění průběhu hranic ochranného pásma I. stupně je vyznačeno na 

situačním výkresu v měřítku 1 : 2000, která je nedílnou součástí opatření obecné povahy 

(Příloha č. 1). 

 

II. Stanovuje, podle § 30 odst. 10 vodního zákona: 

1. Omezení hospodářských a jiných činností, v ochranném pásmu I. stupně jímacího vrtu 

HA-4, v tomto rozsahu: 

a. Do ochranného pásma je vstup a vjezd zakázán; to neplatí pro osoby, které mají právo 

vodu z vodního zdroje odebírat. 

b. V ochranném pásmu je zakázáno provádět činnosti poškozující nebo ohrožující 

vydatnost, jakost nebo zdravotní nezávadnost vodního zdroje. Činnosti prováděné ve 

mailto:klein@policka.org


Č. j.: MP/07031/2025/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 2 z 6 

  

prospěch vlastníka pozemku ochranného pásma nebo vodního zdroje, tj. kontrola, 

údržba, opravy, rekonstrukce vodohospodářských objektů a zařízení, sečení nebo 

obnova vegetačního porostu či povrchu terénu, jsou povoleny. 

c. Narušovat půdní kryt a provádět jakékoliv činnosti a zřizovat stavby, pokud nesouvisí 

s vodohospodářskou infrastrukturou za účelem zásobování obyvatelstva pitnou vodou 

nebo údržbou samotného pásma jsou zakázány. 

d. Jakákoliv manipulace s látkami ohrožujícími jakost nebo zdravotní nezávadnost vod 

s výjimkou chemikálií používaných k zabezpečení vyhovující jakosti vod je zakázána. 

2. Technická opatření, která je žadatel v ochranných pásmech I. stupně jímajícího vrtu 

HA-4, povinen provést: 

a. Vybudovat a udržovat oplocení zamezující přístupu nepovolaných osob do 

ochranného pásma. 

b. Ochranné pásmo na viditelných místech trvale označit tabulemi s nápisem "Ochranné 

pásmo I. stupně vodního zdroje, nepovolaným vstup zakázán". 

c. Lhůta pro provedení technických opatření se stanoví do 6 měsíců od stanovení 

ochranného pásma. 

3. Kontrolní a monitorovací činnost, kterou je žadatel v ochranných pásmech I. stupně 

povinen provádět: 

a. 4x ročně kontrolovat stav ochranného pásma a jeho technických opatření (oplocení, 

tabule). 

 

Odůvodnění: 

Dne 05.02.2025 podala Obec Hartmanice žádost (dle § 30 odst. 6 vodního zákona) o stanovení 

ochranného pásma I. stupně vrtu HA-4 v katastrálním území Hartmanice u Poličky (dále jen 

"ochranné pásmo"). O stanovení ochranného pásma bylo požádáno za účelem ochrany 

vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdroje podzemní vody a bezprostředního okolí 

jímacího vrtu HA-4 na pozemku parc. č. 1078/15 v k.ú. Hartmanice u Poličky, který slouží 

k zásobování obyvatel obce Hartmanice pitnou vodou. Stavba vrtu HA-4 a odběr podzemních 

vod (max. 25 200 m3/rok) byl povolen rozhodnutím vodoprávního úřadu MěÚ Polička, 

č.j.: MP/25855/2020/OÚPRaŽP/KlR ze dne 23.11.2020. 

Technické údaje a popis vrtu HA-4: 

Jedná se o trubní vrtaná studna o hloubce 127,4 m (průměr vrtání 282/254 mm), vystrojení 

ocelovou pažnicí 273/6 mm (+0,19 – 7,3 m) 160/9,5 mm (+0,2 – 127,4 mm), v úseku 0,0 – 24,0 

m izolační cementace, v úseku 24,0 – 25,0 m pískový most, v úseku 25,0 – 127,4 m obsyp 

kačírkem frakce 4/8 mm. Nad vrtem je umístěna šachta z prefabrikovaných betonových skruží 

DN 1000 a betonovým poklopem. Veškerá technologie (chlorování, ovládání čerpadel, vodoměr 

apod.) je umístěna ve zděné budově se sedlovou střechou z pálených tašek. Rozměry budovy 

jsou 285 x 285 cm. Oplocení ochranného pásma je z drátěného pletiva výšky 1,8 m na ocelových 

sloupcích a bránou o šířce 5 m. Zdrojem podzemní vody je hluboký kolektor vázaný na 

puklinový systém krystalinických hornin poličského krystalinika v hloubkách mezi 111,7 – 

113,1 m. 

K žádosti byly doloženy tyto podklady: 

 Projektová dokumentace stavby s názvem „VODOVOD HARTMANICE, NAPOJENÍ 

VRTU HA-4“, kterou za PC PROJEKT – projekční kancelář zpracoval a ověřil 

Ing. František Pravec, Suchá Lhota 22, 570 01 Litomyšl, IČO: 44403445, autorizovaný 



Č. j.: MP/07031/2025/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 3 z 6 

  

inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (ČKAIT – 1002372), v 

březnu 2020. 

 Vyjádření osoby s odbornou způsobilostí s názvem „Hartmanice – posílení vodovodu“, které 

za společnost Vodní zdroje Chrudim, spol. s r.o., U Vodárny 137, 537 01 Chrudim II, 

IČO: 15053865, zpracoval a ověřil Mgr. Miroslav Komberec, odborně způsobilá osoba 

v hydrogeologii, sanační geologii a inženýrské geologii (č. 2224/2013), v květnu 2020. 

 Informace o pozemku parc. č. 1078/15 v k.ú. Hartmanice u Poličky z Nahlížení do katastru 

nemovitostí ze dne 05.02.2025. 

V souladu s § 172 odst. 1 správního řádu byl návrh opatření obecné povahy zaslán a projednán s 

dotčenými orgány (dle § 136 správního řádu) Oznámením č.j.: MP/04424/2025/OÚPRaŽP/KlR 

ze dne 12.02.2025. V rámci projednání předmětného návrhu opatření obecné povahy 

s dotčenými orgány nebyly vodoprávnímu úřadu doručeny žádné připomínky nebo návrhy a 

vodoprávní úřad tak došel k závěru, že dotčené orgány s předloženým návrhem souhlasí. 

Následně, na základě projednání předmětného návrhu opatření obecné povahy s dotčenými 

orgány, vodoprávní úřad zveřejnil návrh opatření obecné povahy (veřejnou vyhláškou podle § 25 

správního řádu) vyvěšením na úřední desce Městského úřadu Polička a též na elektronické 

úřední desce Městského úřadu Polička – způsobem umožňujícím dálkový přístup v termínu od 

………….. do …………….. (podle § 172 odst. 1 správního řádu) spolu s výzvou k uplatnění 

připomínek nebo námitek ke stanovení ochranného pásma. 

Návrh opatření obecné povahy spolu s výzvou k uplatnění připomínek nebo námitek byl dne 

………….. též zaslán příslušnému Obecnímu úřadu Hartmanice (podle § 25 odst. 3 v souladu s 

§ 172 odst. 1 správního řádu), jehož správního obvodu se návrh opatření obecné povahy týká. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

K ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdrojů podzemních vod využívaných pro 

zásobování pitnou vodou s průměrným odběrem více než 10 000 m3 za rok, je vodoprávní úřad 

povinen ochranné pásmo stanovit opatřením obecné povahy (na návrh nebo z vlastního podnětu, 

podle § 30 odst. 6 vodního zákona). Stanovení takovýchto ochranných pásem je vždy veřejným 

zájmem. 

Povinnost stanovit ochranné pásmo vyplývá i z rozhodnutí vodoprávního úřadu MěÚ Polička, 

č.j.: MP/25855/2020/OÚPRaŽP/KlR ze dne 23.11.2020, kterým bylo žadateli vydáno povolení 

k odběru podzemních vod z vrtu HA-4 (max. 25 200 m3/rok). 

Ochranné pásmo je zmíněno i ve vyjádření osoby s odbornou způsobilostí s názvem „Hartmanice 

– posílení vodovodu“, které za společnost Vodní zdroje Chrudim, spol. s r.o., U Vodárny 137, 

537 01 Chrudim II, IČO: 15053865, zpracoval a ověřil Mgr. Miroslav Komberec, odborně 

způsobilá osoba v hydrogeologii, sanační geologii a inženýrské geologii (č. 2224/2013), v květnu 

2020. 

Vodoprávní úřad stanovil ochranné pásmo na základě žádosti v souladu s § 30 vodního zákona a 

vyhláškou 137/1999 Sb., kterou se stanoví seznam vodárenských nádrží a zásady pro stanovení a 

změny ochranných pásem vodních zdrojů. 

Účastníci řízení, dotčené osoby a orgány státní správy: 

 Obec Hartmanice, jako účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (žadatel). 

 Ministerstvo obrany, oddělení ochrany územních zájmů Čechy, Krajská hygienická stanice 

Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, Hasičský záchranný 

sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, MěÚ Polička, OÚPRaŽP, orgán ochrany 

ZPF, MěÚ Polička, OÚPRaŽP, orgán ochrany přírody a krajiny, jako dotčené orgány státní 

správy dle § 136 správního řádu. 



Č. j.: MP/07031/2025/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 4 z 6 

  

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s dotčenými 

orgány a účastníky řízení a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 

vodním zákonem, předpisy vydanými k jejich provedení a zvláštními předpisy. Při přezkoumání 

žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných 

skutečností nebyly shledány důvody bránící stanovení ochranného pásma. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení: 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 správního řádu). 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti v souladu s § 173 odst. 1 správního řádu patnáctým 

dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.  
 

 

Příloha: Situační výkres, M 1 : 2000 

 

____________________________________________________ 

Konec návrhu 

 

 

Městský úřad Polička, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 

odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 

písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen "správní řád"), oznamuje zahájení řízení 

o návrhu opatření obecné povahy na vyhlášení ochranného pásma, podle § 30 odst. 1 vodního 

zákona, v souladu s § 115 odst. 7 vodního zákona a § 171 až 174 správního řádu, ve kterém 

upouští od ústního jednání a vyzývá dotčené osoby, aby k návrhu uplatnili připomínky nebo 

námitky, a to nejpozději  

do 15 dnů ode dne oznámení návrhu, 

jinak k nim nebude přihlédnuto. 

 

K návrhu opatření obecné povahy, podle § 172 odst. 4 správního řádu, může kdokoli, jehož 

práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u 

správního orgánu písemné připomínky nebo na veřejném projednání ústní připomínky.  

Vlastníci nemovitostí, podle § 172 odst. 5 správního řádu, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 

související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 

nebo, určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením 

obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu písemné odůvodněné námitky ke 

správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 

Tímto správní orgán vyzývá dotčené osoby podle § 172 odst. 4 a 5 správního řádu, aby se 

vyjádřili k návrhu opatření obecné povahy na stanovení ochranného pásma. 

Zmeškání úkonu, podle § 172 odst. 5 správního řádu, nelze prominout. 



Č. j.: MP/07031/2025/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 5 z 6 

  

Do návrhu a podkladů řízení lze nahlédnout u vodoprávního úřadu Městského úřadu Polička 

(kancelář č. 43) v úřední dny (pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin), v ostatních dnech 

nejlépe po předchozí telefonické domluvě. 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 
Ing. Marta  Mastná 

vedoucí odboru ÚPR a ŽP 
Městského úřadu Polička 

v zastoupení 
RNDr. Mgr. Jiří Coufal 

 

 

Tento návrh musí být vyvěšen na úřední desce nejméně po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne: ……………………………      Sejmuto dne: ………………………………… 

 

 

Návrh byl zveřejněn na adrese www.policka.org a také způsobem umožňující dálkový přístup u 

obcí, které jsou tímto řízením dotčeny. 

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 

 

 

Obdrží: 

Ke zveřejnění na úřední desce: 

▫ Městský úřad Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička (k vyvěšení na úřední desce) 

▫ Městský úřad Polička, na úřední desku (ke zveřejnění na úřední desce umožňující dálkový 

přístup) 

▫ Obecní úřad Hartmanice, Hartmanice 109, 569 92 Hartmanice (k vyvěšení na úřední desce) 

▫ Obecní úřad Hartmanice (ke zveřejnění na úřední desce umožňující dálkový přístup) 

 

Žadatel (doručenky): 

Obec Hartmanice, IDDS: nuua4nm 

 

Dotčené orgány státní správy (doručenky): 

Ministerstvo obrany, oddělení ochrany územních zájmů Čechy, IDDS: hjyaavk 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 

Svitavy, IDDS: 23wai86 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, IDDS: 48taa69 

MěÚ Polička, OÚPRaŽP, orgán ochrany ZPF, e-mailem/elektronicky 

MěÚ Polička, OÚPRaŽP, orgán ochrany přírody a krajiny, e-mailem/elektronicky 

 

Na vědomí: 

AGRO VYSOČINA BYSTRÉ akciová společnost, IDDS: 7nbcna4 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 

http://www.policka.org/


Č. j.: MP/07031/2025/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 6 z 6 

  

Příloha č. 1 

Situační výkres, M 1 : 2000 

 

 


		2025-03-05T10:22:52+0100




